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ANEXO 1
CARTA DE PRESENTACION

Fecha: Mayo 7 de 2021

Sefiores
IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL S.A E.$.P. Oficial
ENTIDAD CONTRATANTE

REF. INVITACION N° 085 DE 2021, REHABILITACION Y/O RECUPERACION Y/O REPOSICION DE
LAS REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL
SERVICIO EN LOS SECTOREY COMPRENDIDOS PARA EL DISTRITO HIDRAULICO No. 6
UBICADO DENTRO DEL PERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL IBAS S.A. E.S.P. OFICIAL EN LA
CIUDAD DE IBAGUE.

Respetados sefiores:

Yo, DUVAN RAMIREZ BAYONA, obrando en Representacion de la UNION TEMPORAL RB
INGENIEROS, presento propuestd respecto de la Invitacion de la Referencia, de acuerdo con el
contenido de los Términos de refergncia, cuyas especificaciones declaro conocer y aceptar.

Manifiesto bajo la gravedad del juremento que se entiende prestado con fa firma de este documento,
que no me encueniro incurso en finguna de ias incompatibilidades, inhabilidades o prohibiciones de
Gue tratan las leyes colombianas| al igual que no estoy reportado en ef boletin de responsables
fiscales, no soy deudor moroso de ringuna entidad del Estado y he cumplido con el pago de aportes al
sistema de seguridad social del pegsonal vinculado a la empresa que represento, iguaimente, gue toda
fa informacién aportada es real.

El suscrito se compromete si resulﬁre favorecido con la adjudicacion de este contrato, a cumplir con
todos y cada uno de los requisitos Indicados en los términos de referencia y los que se describan en la
minuta del contrato.

El suserito declara;

1. Que ninguna otra persona o ent{dad distinta tienen interés en esta Invitacién, ni en el conirato que
come consecuencia de ella llegare § celebrarse y que por consiguiente solo compromete al firmante.

2. Que conoce los términos de refi rencia y especificaciones técnicas suministradas por el IBAL S.A.
E.S.P OFICIAL, relacionados cof ésta invitacin y que acepta todos los requisitos en ellos
establecidos.
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2. Que conoce los téminos de referencia y especificaciones técnicas suministradas por el IBAL S.A.
E.S.P OFICIAL, relacionados don ésta invitacion y que acepta todos los requisitos en ellos

establecidos.

3. Que en caso de que me sealadjudicada la presente invitacién, me comprometo a comenzar los

trabajos una vez firmada el acta de iniciacién.

4. Que se incluyen los siguientes Bnexos: (RELACIONARLOS)

Anexo 1 Carta de Presen'g cion

Anexo 5 Experiencia del proponente

Anexo 2 Carta de conformhacion Unién Temporal
Anexo 4 Propuesta Técnipo - Econbmica

oo o

Anexo 7 Manual de Segu

RESUMEN DE LA PROPUESTA

Nombre 0 Razén Social del Propgdnente:

Cédula de ciudadania o NIT:
Representante Legal:
Profesion:

Tarjeta Profesionai:

Pais de Origen del Proponente
integrante Unién Temporal
Pais de Origen del Proponente
integrante Unién Temporal
Pafs de Origen del Proponente
Numero de folios

Hidad y salud en el frabajo para contratistas

UNION TEMPORAL RB INGENIEROS
88.141.085

DUVAN RAMIREZ BAYONA
INGENIERIA CIVIL

25202-65672

Colombia

LUIS EGIMIO BARON VARGAS
Colombia

EVER LEONARDO RAMIREZ ARIAS
Colombia

{En caso de presentarse la propuxsta en consorcio o union fermporal se debe indicar el nombre y pais

de origen de cada uno de ios intef

VALIDEZ DE LA PROPUESTA:

GARANTIA DE SERIEDAD:
COMPANIA DE SEGUROS:
VALOR ASEGURADO:
VIGENCIA:

rantes)

Para todos los efectos, se entendera que es por
una vigencia igual a la de la garantia de seriedad
de la propuesta en los casos en que se requiera

1-100004690

COMPANIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A.
$278.507.441.20

Desde (07-05-2021 ) Hasta ( 22-08-2021)

PLAZO TOTAL PARA EJECUTAR EL CONTRATO: CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO a

parttir de ia suscripcion del acta de

Hwenide Ambalf 4

Tel. 2755843

inicio.
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VALOR DE LA PROPUESTA:

DOS MIL SETEGIENTOS OCHENTA Y TRES
MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS
MIL TRESCIENTOS VEINTIUN PESOS
M/LEGAL ($2.783.956.321,00)

Me permito informar que las comunicaciones relativas a esta Invitacion Publica las recibiré en la

siguiente Direccion:

Direccién:

Ciudad:
Teléfono(s):

Fax:

Teiléfono Movil:
Correo Electronico:

Atentamente,

Firma:
Nombre:
c.C.

ABONO DE LA PROPUESTA
Firma:

Nombre:

Cédula de Ciudadania:
Profesion:

Matricuia Profesionai:

Avenida Aenbal&
Feols 2738843

Avda. Ambala Calle 69 No. 19-108 Local 102
ibagué
2755843

3153918077
irez@gmail.com

-

DUVAN RAMIREZ BA A

88.141.095

{uile 69 Ne. 19-109 Edifidie Contiatolime Local 102 thugud
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UNJON TEMPORAL RB INGENIEROS
ANEXO 2
CARTA[DE CONFORMACION DE UNION TEMPORAL

Proponente: UNION TEMPORAI RB INGENIEROS

Por medio del presente hacemjos constar que hemos constituido la UNION TEMPORAL RB
INGENIEROS; con el objeto de participar en la INVITACION No. 085 DE 2021, "REHABILITACION
Y/O RECUPERACION Y/O REPQSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO
PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS SECTORES COMPRENDIDOS

PARA LOS DISTRITOS HIDRADLICOS No. 8 UBICADOS DENTRO DEL PERIMETRO HIDRC
SANITARIO DEL IBAS S.A. E.S.P| OFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE”.
Integrantes:
Nombre o Razén Sccial || NIT % DE PARTICIPACION
DUVAN RAMIREZ BAYONA 88141095-4 95
LUIS EGIMIO BARCN VARGAS 10545813-7 5
Representante:
Nombre o Razdn Social NIT
DUVAN RAMIREZ BAYONA 881410954
Al conformar la Unién Temporal para participar en la Invitacion, sus integrantes se comprometen a:
PN

1. Participar en la presentaciér] conjunta de Ia propuesta, asi como a suscribir el contrato.

2. Responder en forma solidafia e ilimitada por el cumplimiento total de la propuesta y de Jas
obligaciones originadas en e{ contrato frente al IBAL S.A. E.S.P. Oficial.

3.  Responder ante las sancion 3s por incumplimiento de las obligaciones derivadas de la propuesta
y del contrato de acuerdo cgn la participacion en la ejecucién de cada uno de los miembros de
Unién Temporal.

4. Norevocar la Union Tempordi por el término de duracion del Contrato vy el de su liquidacién.

5. No ceder su participacién eh la Unién Temporal a terceros sin la autorizacion del IBAL S.A.
E.S.P. Oficial.

Lvenida Smbels Cafie 63 Ho. 19109 Edifitio Comiatolima Lol 192 bagus
Tel. 2735243 Movil 3132919077 e-meai] duvanramiree@omail.com
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ORGANIZACION INTERNA DE LA UNION TEMPORAL: Para la organizacion de la Unidn Temporal,
cada integrante y el Representanfe tendran las siguientes facultades y responsabiiidades:

Nombre o Razdn Social Responsabilidades y facultades
DUVAN RAMIREZ BAYONA Ejercer la Representacion Legal

Presentar, legalizar v liguidar el Contrato

Ejecutar. Dirigir y Supervisar ia Qbra

LUIS EGIMIO BARON VARGAS Confrolar los procesos de ejecucién de obra

La duracion de la Unién Temporpl, la cual deber ser equivalente a la duracion del contrato, la
tiquidacion del contrato y DOS (2) afios mas.

La sede de la Unién Temporal sera:

Direccién; : Avda. Ambpia Calle 69 No. 18-108 Local 102
Teléfono: 2755843
Correo Electrénico;  duvanraminez@gmail.com
Ciudad: lbagué

Para constancia de lo anterior se firma a los Tres (3) dias del mes de Mayo del afio 2.021.

integrantes de la Unién Temporgi:

Lo

LUIS EGIMIO BARON VARGAS

)

Firma del Ii%goﬂénte

Avenide Ambeals Calle 83 Me. 19-193 Edificio Comiatolima Losal 183 Bagns
el 2725842 Mouil 3128919077 e-maill deveuremirezPomaifocsn
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ACREDITACION DE PAZ Y SALVO CON EL REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL

Con ¢l fin de acreditar el cumpli
789 de 2002 0 en las normas que 1
de aportes parafiscales y salud, ba

EN MICAL)

Yo, DUVAN RAMIREZ BAYONA

piiento y de acuerdo con lo estipulado en el Articulo 50 de la Ley
b sustituyan, modifiquen o complementen, con relacion a los pagos
jo la gravedad del juramento.

DAD DE PERSONA NATURAL CERTIFICO:

, identificado como aparece al pie de mi firma, manifiesto bajo la

demnds obligaciones legales que c¢

prresponden, respecto al Sistema de Seguridad Social cuando a ello

gravedad de juramento que he da{o cumplimiento oportuno y completo con el pago de los aportesy

ha habido lugar, en cuanto a Sal
instituto Colombiano de Bienests
Industrial de la construceidn FIC.

A la fecha he realizado el pago d
meses, en todos los eventos en qu

d, Pensiones y aportes a las Cajas de Compensacién Familiar -
r Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje, asi como al Fondo

los aportes correspondientes a la némina de los dltimos (6) Seis

e ha surgido la obligacién de pagarlos.

Se expide a los siete {7) dias del njes de Mayo de 2021

Buenida Rmbalié C
Fel. 2723243

[ fie 69 Mo, 15109 Bdilicie Comiatelime Logul 502 thagud

ouil SIBRSISETT e-mal] duvanramirez@gmail.com
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ACREDITACION DE PAZ Y SALVO CON EL REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL

Con el fin de acreditar el cumplimfento y de acuerdo con lo estipulado en el Articulo 50 de la Ley 789
de 2002 o en las normas que la §ustituyan, modifiquen 0 complementen, con relacién a los pagos de

aportes parafiscales y salud, bajo Ja gravedad del juramento.

EN Mi CALIDAD DE PERSONA MATURAL CERTIFICO:

Yo, LUIS EGIMIO BARON VARG,

S, identificade como aparece ai pie de mi firma, manifiesto bajo la

gravedad de juramento que he d qdo cumplimiento oportuno y completo con el pago de los aportes vy

demas obligaciones legales que ¢
ha habido lugar, en cuanto a Sal
Instituto Colombiano de Bienesta
industrial de la construccion FIC,

rresponden, respecto al Sistema de Seguridad Social cuando 2 ello
d, Pensiones y aportes a las Cajas de Compensacion Familiar -
Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje, asi como al Fondo

A la fecha he realizado el pago d]‘e ios aportes correspondientes a la nomina de los dltimos (5) Seis
d

meses, en todos tos eventos en g

Bvenids Ambeals € ]
Tel. 39338483

!

e ha surgido la obligacion de pagarios.

Se expide a los siete (7) dias del hes de Mayo de 2021.

.=;7‘£ pu ey DU

LUIS EGIIIG BARON VARGAS

C.C. 10.545.813 de Popayan

e 62 Moo 19109 Edificic Comiatelimea Losal 102 bagus
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Formyjlaric del Registro Unico Tributario

2 Concepto} 01 2|  Actualizacidon

4. Nimero de formularic
(415577 4!!9!! 020 Im l “ l&?ZlZS

\\
kY

14723282357

5. Ndmero de identificacion Tributaria {NIT)
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984, Nombre
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Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realics.
Firma autorizada:

RAMIREZ BAYONA DUVAN
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REFUBLICA

LA CONTRALORIA [DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema d¢ Informacidn del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miéreoles 05 de
mayo de 2021, a las 16:15:17, el yimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADCO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento CC
No. identificacién 88141085
Cdadigo de Verificacion 88141095210505161517

Esta Certificacion es vélida en todo ¢ Territorio Nacional, siempre v cuando el tipo y nimero consignados en el
respectivo documento de identificacign, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150)de 1995y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todps los efectos legales.

S0
; Dﬂk r\c.u— =

C SORAYA VARGAS PULIDO

CONTRALORA DELEGADA

Digite y Reviso: WEB

: cons= |
Con ¢ Codigo de Verificacitn puede constatar la autenticidad del Certificado. ..

Carrefa 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071, PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina 1 de
‘ Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C. :




LA CONTRALORIA |

INTERVED
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

ELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

CION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sisterna d¢ Informacidn del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 05 de
mayo de 2021, a las 16:15:51, el gpimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSARLE FISCAL.

Tipo Documenio CC
No. identificacion 10545813
Codige de Verificacion 105458132105051 61551

Esta Certificacién ¢s valida en todo e} Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo ¥ nlimero consignados en ef
respectivo documento de identificacign, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150de 1995 v la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todbs los efectos legales. . :

Digité y Revisé: WEB

Nowspem ¥

;w ey

SORA‘{A ARGAS LIDO

CORu=s

Cone
Carre

Fa 69 No., 44-35 Pise 1. Cddigo Postal 111071, PBX 3187000 - Bogota D.C

Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. . . 5
Paginaldel

Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES e
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 1 2.0

Bogota DC, 05 de mayo del 2021

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIOM certifica que una ver sonsultado el Sistema de informacion de Registrc de Sanciones & Inhabilidades
{SIR}), elfia) sefior{a) DUVAN RAMIREZ BAYONA identificado{a) con Cédula de ciudadania mimero 88141095;

NC REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La cerfificacién de antecadentes debera contener las anotaciones de pravidencias ejecutoriadas dentro de los dinco {5) afios
anieriores a su expedicion v, en tode caso, aquelias que se refieren a sanciones 6 inhabilidades que se encueniren vigentes en dicho
momento.Cuanda se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempedic ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en & registro. {(Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedantes disciplinarios s un documento que contiene las anotaciones e mbabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con e} estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores pablicos y particulares que desempefien funcicnas publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o lamamiento en garantia, Este documento tiene efectos para acceder al sector phblico, en los términos que
estabiezca la ley o demés disposiciones vigentes. Se integran ai regisiro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar ta informacian
que presente of aspirarde en ia pagina web: hitp:/faww. procuraduria.gav.co/nortalfantecedentes. himl

£ o4 ~F
i
i %W{fff;gﬁ%@
S i :

H

i

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencién al Pablico {CAP)

ATENCION :
ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDD EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISHMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division Centro de Atencién al Pablico (CAP)
Linea gratuila 018000810315; gcap@procuraduria.gov.co
Carrera § No, 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
waww, procuraduria.gov.co
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. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES s
168:12:17
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 d. 01

Bogota DC, 05 de mayo det 2021

No. 166395379

La PROCURADURIA GENERAL DE A NACION certifica que una vez consultado ef Sistema de informacion de Registro de Sanciones e Inhabliidades |
{SIR1), ellia) sefior(g) LUIS EGIMIO BARON VARGAS identificada(a) con Cédula de ciudadania mimero 10545813 '

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antetedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutariadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores & su expedicién v, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades gue se encueniren vigentes en dicho
momento.Cuando se trate de nombramiants o posesion en cargos que exijan para su desempeiio ausencia de antecedentes, se cerlificaran todas las
anolaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Lay 734 de 2002},

NOTA: El cerlificado de anlecedentss disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabiiidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabifidades que se deriven de las relationes contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores pablicos y particulares que desempefien funciones priblicas en
ejercicio de la accién de repsticidn o llamamiento en garantia, Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los témminos que
establezca la ley o demés disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilided de Ia Entidad, validar la informacian
que presente el aspirante en fa pagina web: hitp:/fwww.procuraduria.gov.co/porialfantesedentes. himi

4 /";

| A
.;'oa:m{ffw’s :
~

AN

e
Lo

-

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Ceniro de Atencion al Pablico {CAP)

ATENCION :
ESTE CERTIFICADC CONSTA DE 81 HOJA(S), SCLO ES YALIDO EN SU TOTALIDAD, VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién Centro de Afencidn al Pdblica {CAP)
Linea gratuita 018000910315; deap@procuraduria.gov.co
Carrera 3 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
wWww. procuraduria.gov.co
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5/5/2021 Policia Nacional de Colombia % l

BOMOG ¥ f|

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciaies

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 04:05:42 PM horas del 05/05/2021, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 88141095
Apellidos y Nombres: RAMIREZ BAYONA DUVAN
NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con io establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable | -
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS f
AUTORIDADES JUDICIALES® aplica para todas aquellas personas gque no registran f
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la i

condena o la prescripcion de la pena.

colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

- Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las|

instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Esta consulta es véiida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, |
correspondan con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio|

Direccidn: Calle 18A # 69F—45
Zona industrial, baria
Montevides. Bogota D.C.

pa 500pm

B fie)
mova-a MG FOCOIMEHAUTE: ROR «chigiti

5159700 ext, 30552 {Bogota)

Resto del pais; 018000810112

E-matk:
lineadirecta@policia.gov.co

Atencion administrativa: lunes a |
viernes 7:00am & 1:00 pmy 2:00 | =

Linea de atencidn af ciudadano: | i

htips:/fantecedentes policia.g oveo: 7005Webdudicial formAntecedentes. shimi

112




5/5/2021 Policia Nacional de Colombia 62

HOPBOGrY f

POLICIA MACIOMNAL
DE COLOMBIA

Consuita en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 04:08:00 PM horas dei 05/05/2021, el ciudadano identificado con:
Céduila de Ciudadania N° 10545813
Apellidos y Nombres: BARON VARGAS LUIS EGIMIO

NQ TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en ef articulo 248 de la Constitucién Poliica de Colombia.

En cumplimienio de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable ||
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS ?
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas gque no registran | -
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcion de fa pena. ‘

Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, |
correspondan con el documento de identidad registrado vy solo aplica para el territorio
colombianc de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento constitucional. .

Si fiene alguna duda con el resultado, consulte fas preguntas frecuentes o acérgquese a las

instalaciones de lg Policia Nacional mas cercanas,

Direccion: Calle 18A # 50F—45
Zoha Industrial, barrio
Montevideo, Bogotd D.C.
Atencion sdministrativa: lunes 2

i viernes 700 am 2 100 prn y 2:00
«é‘ ; pm 2 5:080pm
Ll @m@ sy Lines de atencidn al ciudadano:

LY =) GG NYUGTAGERTENS ALY~

5159700 &xt. 30552 (Bogotd)
Festo del pafs: 0180009107112
E-maik
iineadirecta@policia.goveo

hitps fantecedentes policta.govco: 700 WebJudicialformAntecedentes xhiml ' 1,‘7
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5512021 : Consudta

Policia Nacional de Colombia

Ay (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

L Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 05/05/2021 05:18:25 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 88141095 .

-NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por ka cual se expide el Codigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 22617096 . La persona interesada podra
verificar ka autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, men( ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicidn del mismo. Esta consutta es vélda siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

J{ B Imprimir |

]

{
1 Q Nueva Busqueda

hitps fsrvenpe.pelicia.govco/PSCHrm_cnp_consuita.aspx




5152021 Consulta

é}} Policia Nacional de Colombia

gy

A (Default.aspx) Q ||

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

& Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 05/05/2021 05:20:38 p. m. el ciudadano con Céduk de Ciudadania N°. 10545813 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de valdacion No. 22617167 . La persona interesada podra
verificar b autenticidad del presente documento a traves de la pagina web institucional digitando
https://www.polcia.gov.co, ment ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y bz fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

;’ |
|

Q Nueva Busqueda | Il Imprimir

ohicin Nactobal de Celomibia
Drrgceen General - Cra. 59 No. 26 - 21

Cantrn Administrarivn Nacional {CANT BoantA D0

Linea da atracion: MBODD-F10112

htips:fsrvenpe. poticia.g ovco/PSCArm_cnp_consuliz.aspx
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REFEALIECA B COLEARLA

. FORMATO UINICO ENTIDAD RECEPTORA
o f HOJA DE VIDA
Persona Naturai
(Leyes 130 de 1.995, 488 y 443 de 1,998)
1 DATOS PERSONALES
[FRMER APELLICT SEGUNDO APELLICR O UE CASADA NCWERES
RAMIREZ BAYONA DUVAN
SEXO NACIGNALIDAD i : PAIS
cc. ® cg O pas O 88,141,095 F M X COLOMBIA
LIBRETA MILITAR
PRIMERA GLASE () SEGUNDA CLASE O N 445384 DM 37

FECHA ¥ LUGAR DE NACIMIENTC

Fecha Dia{ G S Jves] 1, O Jafio [6, 71

DIRECCION DE CORRESPONDENCIA

Avda Ambeala Caile 69 No. 19-109 Edif Comfatolima Local 102

Pais COLOMBIA PAlS COLOMBIA DEPTO TOLIMA
DEPTO NORTE DE SANTANDER MUNICIPIC IBAGUE
IMUNIC'PK IBAGUE TELEFONQ 2755843 EMAIL duvanramirez@gmail.com

2 FORMACION ACADEMICA

!EDUCACEGN BASICA Y MEDIA

DE EDUCACION BASICA SECUNDARIA Y MEDIA

MARQUE CON UNA X EL ULTIMO GRADO AFROBADO ( LOS GRADOS 10, A 60, DE BACHILLERATO EQUIVALEN A LOS GRADOS Bo. A 110.

TaRo] 1, 9 8 8 ]

{EDUCACION SUPERIOR (PREGRADO Y POSTGRADO)

TS (TECMICA) TL (TEGNOLOGICA
|ES (ESPECIALIZACION) MG (MAESTRIA © MAGISTER)
RELAGIONE AL FRENTE EL NUMERO DE LA TARJETA

DILIGENGIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICG, EN MODALIDAD ACADEMICA ESCRIBA;

TE (TECNOLOGIGA ESPEGIALIZADA)

BOC (DOCTORADG Q PHD)

UN (UNIVERSITARIA)

UN 10 X INGENIERIA CIVIL 3 1997 25202-65672
ESPECIALISTA EN DOCENCIA
ES X UNIVERSITARIA 10 2001

|ESFECIFIQUE LOS IDIOMAS DIFERENTES AL ESPARQL QUE: HABLA, LEE, ESCRIBE DE FORMA, REGULAR {R], BIEN [B], O MUY BIEN {MB}

’~

LOESCRIBE

=R B MB

INGLES

FRANCES




FORMATO UNICO
HOJA DE VIDA

Perscona Natural
{Leyes 190 de 1.995, 489 y 443 de 1.998)

3 EXPERIENCIA LABORAL

RELACIONE 5L EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVIGIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL AGTUAL
EMPLEO ACTUAL O CONTRATO VIGENTE

| Eo e y — pv=in o4 TR
UNIVERSIDAD COCPERATIVA DE COLOMBIA X COLOMBIA
DEPARTANMENTO BORTCIR CORRED ELECT HONGL ERTIDAD i
TOLIMA IBAGUE
TELEFONDS “FECHE DETNGRESD PR DERETRG |
2738400 Db 13 MES 1 ARC 2014 DIA MES ARG indefinida
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDEMCIA DIRECCHON

DECAND FACULTAD DE INGENIERIA CIVIL CALLE 10 No. 1-120
: £ EMPLEO;O CONTRATO ARTERIOR 5.+ 15 rre dafiss i, il 5 T

[REsT S ERT AT — PUBLICA E——— — .P-A!S
COMFATOLUIMA X COLOMBIA

DEPARTAMENTO MUNIGIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD

TOLIMA IBAGUE
TELEFONDS ) i FEGHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

2708181 D 20 mEs 1 2 ARD 2067 DiA 14 MES 1 2 ANO 2017
CARGO O CONTRATD ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION

Contratista de Qbras civiles e

interventoria Contratacién Avda Ambala Calle £9 No. 19-108

MPLEG O CONTRATOANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD TORLICA.

HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA X COLOMBIA
DEFARTAMENTO ARG CORKED ELECTHUTFCT ENTIDAD
TOLIMA IBAGUE
TELEFONCS FECHA OE INGRESD FECHACEREYRG ™ ]
DiA 25 MES O 4 AND 2016 DA 21 Me€ & 5 ARO 2017
CARGO G CONTRATO ACTUAL PPERDERTIA TARECCTON

Cto 236 Interventoria Obra civil

p 22 EMPLECD YO CONTRATO ANTERIOR 5+
JENPREEA O ENTIDAD PUSTICA PrIVADR aran

{BAL SA ESP OFICIAL X COLOMBIA
DEPARTAMENTC TANITIFTG LORRED ELEX ST ENTIDAD
TOLIMA IBAGUE
TELEFONOS TECHA Dt [NGRESY FECHA UE RENRD
2632730 DIA 22 MES 2 ARIQ 2013 DlA 3 mes 0 1 ARD 2014
CARGC O CONTRATO ACTLIAL DEPENDENCIA ) DIRECCION

Cto 009 - 2013 Dbra civil

MPLED: O CONTRATO ANTERIOR:

m@ woa —
IBAL SA ESP QFICIAL X COLOMBIA
DEFARTAMENTD MORICIPI TOTHED ELEC TROMILO ENTIDAD
TOLIMA IBAGUE
TELEFONOS FELHA DE INGRESD FREHETIE REYIRY
2632730 DiA 4 MES C 8 aNo 2009 DiA 2 MES 1 0 ARD 2009
CARGG O GOTRRATO AG TUAL CRFERDENCIA [ERELTON

Cto 122 - 2008 Obra civil

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR 2w

PUBLICA PRIVADA, PAls
DEFARTAMENTO MUNICIFIC CORRED ELECTRONICO ENTIDAD
TELEFONOS FECHA DE INGRESC FECHA DE RETIRC
DIA MES ARG DIA MES ARQ
CARGC G CONTRATO AGTAL EPENDENCIA DIRECCION

MPLEG O CONTRATO ANTERIOR

IEMFRESAO ENTIDAD —
PUBLICA PRIVADA PAIS
CEPARTANENTG TAUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
IELEFONGS FECHA DE INGRESC FECHA DERETIRO
DIA MES ARID OIA MES ARG
CARGO O CONTRATO ACTUAL

DEPEMOENCEHA DIRECCION




NOTA: 51 REQUIERE ADICIONAR MAS EXPERIENGIA LASORAL. IMPRIMA NUEVAMENTE ESTA HOJA.
FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
[Leyes 190 de 1.995, 489 y 443 de 1.998)

4 TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA

INDIQUE EL TIEMPO TOTAL DE SU EXPERIENCIA LABORAL EN ANOS Y MESES.

TIEMPGDE EXPERIENCIA
{ANOS?

1SERVIDOR PUBLICO
7
EMPLEADO DEL SECTOR PRIVADO
23
TRABAJADOR INDEPENDIENTE
30 0

TOTAL TIEMPC EXPERIENCIA

& FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO © CONTRATISTA

IMANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO QUE St OO OE ENCUENTRO DENTRQ DE LAS CAUSALES DE INHASILIDAD
= INCOMPATIBILIDAD DEL ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL, PARA EJERCER CARGOS EMPLECS PUBLICOS O PARA CELEBRAR
CONTRATOS DE PRESTACION DE SERVICIOS CON LA ADMINISTRACION PUBLICA.

DARA TOROS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATOS POR M ANOTADOS EM EL PRESENTE FORMATO UNIGO DE HOUA DE
VIDA, SON VERACES, {ARTICULO 50, DE LA LEY 190/85),

i

3 "".f'
FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO WAT[STA

OBSERVACIONES DEL JEFE DE RECURSOS HUMANOS Y/O CONTRATOS

CERTIFICG QUE LA INFORMAGION AQUT SUMINISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE A LOS DOCUMENTOS QUE HAN SIDO
PRESENTADOS COMO SOPORTE.

NCMBRE Y FIRMA DEL JEFE DE PERSONAL O DE CONTRATOS

a4




- T —— o e — " et
IFEFLHT W4 DT O nSeia

FORMATO GN'CO ENTIDAD RECEPTORA
HOJA DE VIDA

Persona Natural
{Leyes 190 de 1.995, 488 y 443 de 1.998)

1 - DATOS PERSONALES _

AT

[FRIVER APELLIDD SEGUNDD APELLIDG U DE CASADA NGMERES

BARON VARGAS LUIS EGIMIO

T NACIONALIDAG j FAIS

cc. ® ce O pas O 10,545,813 F M X COLOMEIA
LIBRETA MILITAR ;
PRIMERA CLASE SEGUNDA CLASE O NO 445384 DM a7
FECHA ¥ LUGAR DE NACIKIENTO DIRECCION DE CORRESPONDENCIA
FEcHA DA | 17 OJMes] 0, 1 jaRc {5, 8] Carrera 5 No. 9-16 Oficina 203 Edificio El Portai de lz Quinta
2alS COLOMBIA PAIS COLOMBIA DEPTO TOLIMA
DEPTO CAUCA - MUNIGIPIO ESPINAL
MUNICIFIC POPAYAN TELEFONC 24857462 EMAIL egibarendi@agmail.com

2 FORMACION ACADEMICA

EDUCACION BASICA Y MEDIA

FMARGQUE CON UNA X EL ULTIMO GRADD APROBADC { LOS GRADOS 10, A 0. DE BACHILLERATO EQUIVALEN A LOS ORADOS 0. A 110,
DE EDUCACION BASICA SECUNDARIA Y MEDIA

{EDUCACION SUPERIOR (PREGRADOC Y PGSTGRADO)
DILIGENCIE ESTE PUNTC EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO, EN MODALIDAD ACADEMICA ESCRIBA:

TC (TECNICA) T (TECNOLOGICA TE (TECNCLOGICA ESPECIALIZADA) UN (UNIVERSITARIA}
{ES (ESPECIALIZACION) MG (MAESTRIA O MAGISTER) bOC (DOCTORADD C PHD)
RELACIONE AL FRENTE EL NUMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL {S1 ESTA HA SI00 PREVISTA EN UNALEY)
: NO:S TR GRADUADD:

PROEESIONAL

UN 10 X INGENIERIA CIVIL ?9202—2359}

ESPECIFIQUE LOS IDIOMAS DIFERENTES AL ESPARNOL QUE: HABLA, LEE, ESCRIBE DE FORMA, REGULAR [R], BIEN [B], O MUY BIEN [MB]

(" LOHABLA | ... LOLEE. _ .| LOESCRIBE)
RoEmBlaR s B LB R Bl MB

TINGLES
N FRANCES ' y,




FORMATO UNICO
HOJA DE VIDA

Persona Natural

{Leyes 190 de 1.995, 489 y 443 de 1.998)

3 EXPERIENCIA LABORAL

Al

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL © DE PRESTACICN OE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL AG

TUAL

i MPLECACTUAL O CONTRATOVIGENTE o
[EVPRESR O ENTIDAD TUETOR Eiziivz 03 Ty
ALCALDIA MUNICIPAL DE IBAGUE X COLOMBIA
SEPARTAMENTG j Il CORREG ELEC TRONIGT ENTIDAD
TOLIMA IBAGUE
ITELEFGNCS - TECHA DE TNGRESL FECHA DE RETIRD
DA 12 Mes 0 9 aRo 2013 DIA 6 MES 4 ANC 2018
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA i DIRECCION
1256
P : L = EMPLEQ .0 COMTRATO ANTERIOR 2., e
e S
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVAGA PAlS
ALCALDIA MUNICIPAL DE FLANDES X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MLNICIPIC CORRES ELECTRONICO ENTIOAD '
TOLIMA FLANDES
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
Dia 29 MES 0 2 aNC 2016 DIA 7 MES 7 ARO 2017
CARGQ © CONTRATO AGTUAL DEPENDENGIA DIRECCION
211

EMPLEC: O:CONTRATCANTERIOR

[EereESA S ENTOND TR
DEPARTAMENTC TAUNIPR
TELEFONGS FECHA DE NGRESO FECHA DE RETIRG
DIA MES AND DIA MES 5 ARG
CARGO O GONTRATO ACTUAL CEFENDERCE. DIRECCION
“OICONTRATOANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD - = TS, PRIALA TRT
DEPARTAMENTG TAUNICTRD CORREG ELEC TROMGD ENTIDAD
TELEFONGS FECHA TE NERESS TECHA DE RETIRG
DA MES ARNO DiA MES ANO
ICARGC O CONTRATO AGTUAL DEPENDENCIA GIRECCICN

GO CONTRATOANTERIOR

{EMPRESA O ENTIDAD RS PRIVEDA L]
DEPARTAMENTG TORICIPTD CURRED ELECTHONICS ENTIDAD
TELEFONGS FECHA DE INGRESD FECHA DE RETTRG
DiA MES ARQ DiA MES ARO
[CARGE O CONTRATO ACTUAL BEPERDENCTA CIRECCION ;

EMPLEQHCONTHATOANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD

PUBLICA

PRIVADA

FAIS

DEPARTAMENTG FAUNICIPIC CORRED ELECTRONICO ENTIDAD
[TELEFONGS FECHA BE INGRESC FECHA DE RETIRO
DA MES ARO DiA MES ARO
CARGO O ) TOAG
CONTRAT THAL DEPENDENCIA DIRECCION




Iy

PUBLICA PRIVADA, Pals

DEPARTAMENTO

MUNICIFIO CORREQ ELECTRUNICO ENTIDAD
TELEFOMOS

FECHA DE INGRESQ FECHA DE RETIRG

DiA MES ANG DlA MES ANG
CARGO O CONTRATO ACTUAL "

DEPENDENCIA DIRECTION

NOTA: S REQUIERE ADICICNAR MAS EXPERIENCIA LABORAL, IMPRIMA NUEVAMENTE ESTA HOJA.
FORMATO UNICC

HOJA DE VIDA

Persona Matural
{Leyes 190 de 1,995, 489 y 443 de 1.998)

4 TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA

INGIQUE EL TIEMPO TOTAL DE SU EXPERIENCIA LABORAL EN ANOS ¥ MESES.

SERVIDOR PUBLICO

EMPLEADC DEL SECTOR PRIVADO

34
TRABAJADOR INDEPENDIENTE

34 0
TOTAL TIEMPO EXPERIENCIA

5 FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

MANIFIESTO BAJD LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO QUE §I O‘JO (OME ENCUENTRC DENTRO DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD
£ INCOMPATIBILIDAD DEL ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL, PARA EJERCER CARGOS EMPLECS PUBLICOS O PARA CELEBRAR
CONTRATOS DE PRESTACION DE SERVICIOS CON LA ADMINISTRACION PUBLICA,

PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATOS POR M ANOTADOS EN EL PRESENTE FORMATC UNICT DE HOJA DE
VIDA, SON VERACES, (ARTICULO 5o. DE LA LEY 190/95).

FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

6 OBSERVACIONES DEL JEFE DE RECURSOS HUMANOS Y/O CONTRATOS




N

[CERTIFICO QUE LA INFORMACION AQ SUMINISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE A LOS DOCUMENTOS QUE HAN SIDD
FRESENTADOS COMG SOPORTE.

NCMERE Y FIRMA DEL JEFE DE PERSONAL O DE CONTRATOS
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Fel. 2752842 Movil] 20332999077 evmail dovesramires@omail.com




a—

)

§
o, ECSITVIND EBBARDN WARSAS

Aventde Ambala Calle £9 M. 19109 Edificie Combatelinmea Loal 102 fhagud
Fel. 2788845 Mewvil 3153919077 ermall devanramiresfometl.com




